
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 98 del 01/07/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 giugno 2009, n. 973
 
IACP di Lecce - L. R. n. 20/05 art. 13. Rilocalizzazione degli ulteriori fondi assegnati allo IACP di Lecce
per recupero immobili inseriti nei programmi PIRP già localizzati con D.G.R. n. 218 del 26.02.2008
ammontanti a euro 5.184.000,00.
 
 
 
 L’Assessore all’Assetto del Territorio Area politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana, Prof.ssa
ANGELA BARBANENTE, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio, di seguito esplicitata,
confermata dal Dirigente d’Ufficio e confermata dal Dirigente di Settore, riferisce:
 
- La Giunta Regionale, con deliberazione n°218 del 26.02.2008, localizzò i seguenti interventi riguardanti
il recupero di immobili residenziali inseriti nei programmi PIRP:
La suddetta Delibera di G.R. n° 218/08 fu pubblicata sul BURP n° 40 del 12.03.2008 e disponeva, di
pervenire all’inizio dei lavori entro tredici mesi da quest’ultima data e cioè entro il 12.04.2009 a pena di
decadenza della predetta localizzazione;
 
 Lo IACP di LECCE con nota 788 del 31.03.2009 ha trasmesso la Delibera Commissariale n° 36 del
30.03.2009 con la quale chiede di rilocalizzare i fondi già localizzati con DGR n° 218/08 ammontanti a
euro 5.184.000,00, destinati ad interventi di recupero immobili localizzati nei PIRP;
 Dalla delibera Commissariale n° 36/09, si rileva che il termine perentorio inserito nella DGR 218/09 non
può essere rispettato in quanto sono ancora in corso le pubblicazioni degli avvisi di gara d’appalto e per
un cantiere manca ancora il progetto;
 Lo IACP con la succitata deliberazione Commissariale, ha rappresentato la necessità di chiedere con
urgenza, alla Regione Puglia, la rilocalizzazione di tutti i sopra elencati finanziamenti, per consentire il
completamento delle attività per l’espletamento delle gare e per la consegna dei lavori relativi ai
medesimi interventi ed al fine di evitare probabili danni economici per l’Istituto e sicuri danni per il già
degradato patrimonio edilizio, oltre a soddisfare le attese degli assegnatari che da tempo aspettano gli
interventi manutentivi;
 Lo IACP per gli interventi di cui innanzi, ha rappresentato la necessità di un nuovo termine per
pervenire all’inizio dei lavori di almeno 12 mesi, dalla data di pubblicazione del provvedimento di
rilocalizzazione sul BURP;
 Per quanto sopra esposto, si propone di:
 - approvare la rilocalizzazione degli ulteriori fondi assegnati all’IACP di LECCE, a disposizione
dell’Istituto, per partecipare ai programmi PIRP di cui alla DGR n° 218 del 26.02.2008 ammontanti a
euro 5.184.000,00
 
 COPERTURA FINANZIARIA:

1



 Il presente provvedimento comporta una spesa di euro 5.184.000,00, parte dei fondi di euro
63.000.000,00 impegnati con determina dirigenziale n° 506 del 12.12.2006 sul capitolo 411030.
 
 VISTA la L.R. n° 7 del 04.02.1997 art. 4 comma 4 lett. a, l’Assessore relatore, sulla base delle
risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’Assetto del Territorio, area Politiche per
l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana Prof.ssa Angela BARBANENTE;
 
- VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal
Dirigente d’Ufficio e dal Dirigente del Settore;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria ed approvare la relazione che precede;
 
- di rilocalizzare i fondi messi a disposizione per Io IACP DI LECCE, con la DGR 218/0k ammontanti a
euro 5.184.000,00, già localizzati nei PIRP, secondo il seguente prospetto:
- eventuali variazioni segnalate dagli IACP per varie esigenze, adeguatamente motivate, devono essere
approvate dall’Assessorato;
 
- di assegnare a tutti gli interventi rilocalizzati il termine di mesi 12 per pervenire all’inizio dei lavori, così
come dispone l’art. 1 comma 2 della L. 136 del 30.04.1999, a decorrere dalla data di pubblicazione del
presente provvedimento sul BURP.
 
- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


